sexta-feira, 05 de março de 201012
Diário OficialExecutivo  5

TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991471/MARIA DA VITÓRIA MOTTA MELO DA ROCHA (ASSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/03/2010 a 03/03/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 75903

Portaria: 658/2010-SGJ
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS AFETOS À COORDENAÇÃO DO
PÓLO ADMINISTRATIVO NORDESTE I.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999922/WHALASY DA SILVA LAMEIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/02/2010
a 25/02/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 75906

Portaria: 659/2010-SGJ
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR WHALASY DA SILVA
LAMEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999940/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 25/02/2010 a 25/02/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Portaria PGJ
número de PUbLiCaÇÃo: 75931
Portaria nº 239/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º,
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará),
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços na Promotoria de Justiça de Goianésia do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora
de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO estabelecidas pela
Portaria nº 2077/2009-MP/PGJ, de 26/5/2010, no período de
31/7 a 29/8/2009, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de
janeiro de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76050

Portaria: 391/2009
Objetivo: Realizar Perícia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém-Comunidade de Laguinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5745756/Hélio Roberto Gonçalves (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2009 a 08/02/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76068

Portaria: 678/2009
Objetivo: Realizar Perícia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5268249/Ivaneide Costa de Carvalho (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/05/2009 a 23/05/2009
5129613/João Nazareno Oliveira Melo (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/05/2009 a 23/05/2009
5127297/José Augusto Reis dos Santos (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2009 a 23/05/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76074

Portaria: 793/2009
Objetivo: Realziar Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233291/Benedito Leão Gonzaga (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 19/04/2009 a 20/04/2009
57195375/Jorge Luiz Conceição Rodrigues (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/04/2009 a 20/04/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

ProrroGaÇÃo de P.a.d
número de PUbLiCaÇÃo: 76014

Portaria nº. 013/2010-CorreG-CPC “rC”, de 04 de março
de 2010. O Corregedor do CPC “RC”. Usando de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela lei nº. 6.282, de 19 de janeiro
de 2000; CONSIDERANDO o requerimento 001/2010 – COM. PAD
nº. 001/2010-CPC “R.C.” de solicitação de Prorrogação de prazo,
feito pelo Presidente da Comissão Processante. Resolve: Art. 1º
PRORROGAR o Processo Administrativo Disciplinar nº. 001/2010,
instaurado por meio da Portaria nº. 003/2010 – CORR-CPC “RC”,
de 07/01/2010, publicado no DOE nº. 31581 de 08/01/2010,
por mais 60 (sessenta) dias, a contar do termo final do prazo
original do mesmo; Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos a partir da data do termo final do
prazo original do PAD nº. 001/2010. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE.  José Renato Cruz de Andrade - Corregedor
CPC “RC”.

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76132

Portaria: 551/2009
Objetivo: Visita técnica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5879256/Adilson de Souza (Tec. em Radiologia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/06/2009 a 25/06/2009
57190818/João Ferreira de Souza Filho (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/06/2009 a 25/06/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76089

Portaria: 940/2009
Objetivo: Realizar Remoção
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195486/Adeilson Souza de Castro (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/07/2009 a 16/07/2009
57209089/Paulo de Jesus Barbosa Coelho (Aux. Téc. de Perícias)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2009 a 16/07/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76103

Portaria: 567/2009
Objetivo: Realizar Perícia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém-Colônia Água Branca/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/Elvis de Oliveira Leite (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/07/2009 a 17/07/2009
5146275/José Ferreira da Silva (Motorista) / 0.5 diárias

(Completa) / de 17/07/2009 a 17/07/2009
260827/Maria Nilda Cavalcante (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/07/2009 a 17/07/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76220

Portaria: 909/2009
Objetivo: Realizar Perícia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bom Jesus do Tocantins/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200771/Carlos Alberto Avelino Gomes (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/08/2009 a 22/08/2009
5868416/Carlos Cézar de Lemos Rodrigues (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2009 a 22/08/2009
54188042/João Elias Nogueira da Silva (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/08/2009 a 22/08/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76210

Portaria: 994/2009
Objetivo: Realizar Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832179/José Alberto Silva de Sá (Perito Criminal) / 1.0 diárias
(Completa) / de 06/08/2009 a 07/08/2009
5130204/Márcia de Nazaré Barbosa de Sá (Perito Criminal) / 1.0
diárias (Completa) / de 06/08/2009 a 07/08/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76198

Portaria: 913/2009
Objetivo: Realizar Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
701017/Henrique Nazareno Santos Lima (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/09/2009 a 09/09/2009
560634/José Silvio da Silva Santos (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/09/2009 a 09/09/2009
54188032/Regina Shelma Mendes Sales (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/09/2009 a 09/09/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76157

Portaria: 1136/2009
Objetivo: Entrega de laudos e materiais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190563/Ana Maria Oliveira do Nascimento (Ass. Administrativo)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 10/09/2009 a 11/09/2009
57216840/José Henrique Batista Sousa (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/09/2009 a 11/09/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

Portaria nº. 014/2010
número de PUbLiCaÇÃo: 76163

Portaria nº. 014/2010 – Corr-CPC “r.C.”, DE 04 DE
MARÇO DE 2010. O CORREGEDOR  DO CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.282, de janeiro de 2000, e
CONSIDERANDO o que dispõe a Súmula 473 STF. RESOLVE:Art.
1º. Anular ex officio o julgamento da Sindicância nº. 009/2009,
publicado no DOE nº. 31529 de 21/10/2009 e tornar sem efeito
a Portaria nº. 050/2009 – CORR-CPC “R.C.”, de 23 de julho de
2009; Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.  PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. JOSÉ
RENATO CRUZ DE ANDRADE - CORREGEDOR DO CPC “R.C.”

diária
número de PUbLiCaÇÃo: 76174

Portaria: 1328/2009
Objetivo: Realizar remoção
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195486/Adeilson Souza de Castro (Motorista) / 0.5 diárias